[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
VEREADOR FLÁVIO EPAMINONDAS DE LIMA BARROS
____________________________________________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº_____ /2019

EMENTA: Denomina o nome da escadaria no Bairro Santa Margarida, situada entre as ruas Alexandre Parente e José Carneiro, e dá outras providências.

[bookmark: _GoBack]O Vereador que subscreve, no uso das atribuições legislativas, propõe à CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO, o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º. Passa a denominar-se Escadaria Rosiel da Silva Pereira, no Bairro Santa Margarida, situada entre as ruas Alexandre Parente e José Carneiro.

Art. 2º. As despesas específicas correrão à conta de dotações orçamentárias da municipalidade.

Art. 3º. A lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Salgueiro, 23 de setembro de 2019.

Flávio Epaminondas de Lima Barros
Vereador Flavinho

Biografia anexa

Rosiel da Silva Pereira, nascido em 03/04/1983, filho de Antônio da Silva e Maria Terezinha da Silva Pereira, faleceu aos 32 anos de idade por problemas cardíacos, deixando 03 (três) filhos, 10 (dez) irmãos e uma quantidade enorme de primos.

Neto de Senhor João Lourenço do DNER e sobrinho dos famosos garçons de Salgueiro chamados de Tarranin, Parêgo, Lourenço e Paulo do Correio.

Sua família é muito conhecida em Salgueiro, principalmente no Bairro Santa Margarida. Família humilde, honesta e muito trabalhadora. Seu avô criou a todos trabalhando nas olarias de seu Guilherme durante o dia e trabalhando como garçom nos finais de semana.

Rosiel morava na Rua Alexandre Parente.

Essa homenagem deixa agraciada toda a família Lourenço e a comunidade do Bairro Santa Margarida.

Salgueiro, 23 de setembro de 2019.

Flávio Epaminondas de Lima Barros
VereadorFlavinho

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ, N.º 14–SANTOANTÔNIO – CEP 56.000-000 –SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794–OUVIDORIA: 0800 2813230 – www.salgueiro.pe.leg.br
	CONTATOS DO VEREADOR – FONES: (87)98831 5078 / 98110 5550 – E-MAIL: flavinhobarros@hotmail.com

image1.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.